
 

C.F. 80008840276 

STAZIONE UNICA APPALTANTE (S.U.A.) 

pec: contratti.cittametropolitana.ve@pecveneto.it 

Via Forte Marghera n. 191 - 30173 Venezia – Mestre 

 

S.U.A. per conto dell’Unione dei Comuni “Città della Riviera del Brenta” 

 

PROCEDURA APERTA IN AMBITO U.E. PER L’AFFIDAMENTO DI SERVIZI NELL’AMBITO 

DELLA GESTIONE DELLE SANZIONI AMMINISTRATIVE RELATIVE ALLE VIOLAZIONI 

DEL CODICE DELLA STRADA, DELLE LEGGI, DELLE ORDINANZE E DEI REGOLAMENTI 

COMUNALI. CIG: A02B377E35. 

 

VERBALE n. 5 del 26/01/2024 

L’anno duemilaventiquattro, il giorno ventisei del mese di gennaio alle ore undici e cinquanta minuti 

(26/01/2024 – ore 11.50) 

presso la sala attico sita al terzo piano del Centro Servizi 2 – Torre Nord della Città Metropolitana di 

Venezia, in Via Forte Marghera n. 191, 30173 Mestre (VE), si riunisce la commissione giudicatrice nominata 

con determinazione n. 157 del 19/01/2024. 

Si riuniscono in presenza la sig.ra Stefania Vecchiato e la sig.ra Pierpaola Gazzato; partecipano mediante 

collegamento in videoconferenza dall’Unione dei Comuni “Città della Riviera del Brenta” la dott.ssa Belinda 

Destro e il dott. Luca Martignon. 

LA PRESIDENTE 

- richiama i verbali nn. 1, 2 e 3 del 22/01/2024 e n. 4 del 24/01/2024; 

- ricorda che nella presente seduta la commissione procederà alla comunicazione dei punteggi delle offerte 

tecniche e alla successiva apertura delle offerte economiche presentate dagli operatori economici ammessi;  

- dà lettura dei risultati ottenuti dopo l’esame delle offerte tecniche dei concorrenti, come riportati nel 

verbale n. 4; 

- ricorda che: 

§ l’offerta economica dovrà essere formulata come indicato nel paragrafo 17 del disciplinare di gara, cui 

si fa rinvio;  

§ il punteggio massimo previsto per l’offerta economica è pari a 20 punti, come indicato al paragrafo 18 

del disciplinare di gara; 

§ il metodo di attribuzione del coefficiente per il calcolo del punteggio è quello indicato al paragrafo 18.3 

del disciplinare di gara, cui si fa rinvio; 

- alle ore 11.56 apre la seduta pubblica telematica e procede quindi, per ciascun concorrente, all’apertura 

della busta relativa all’offerta economica, dando atto che il contenuto è conforme a quanto richiesto dal 

disciplinare di gara. 

Le offerte risultano declinate come segue: 

 

Copia informatica per consultazione Protocollo N. 9107/2024 del 08/02/2024



 

 

N. 

PLICO 

OPERATORE 

ECONOMICO 

RIBASSO 

OFFERTO 

% 

COSTI DELLA 

MANODOPERA 

€ 

COSTI AZIENDALI IN 

MATERIA DI SALUTE 

E SICUREZZA SUI 

LUOGHI DI LAVORO 

€ 

1 MT Spa 1,45 302.650,00 7.650,00 

2 SER.COM. Srl 7,00 244.493,50 544,05 

 

e, pertanto, all’offerta economica vengono attribuiti i seguenti punteggi: 

N. 

PLICO 

OPERATORE 

ECONOMICO 

PUNTEGGIO OFFERTA 

ECONOMICA 

1 MT Spa 10,6546 

2 SER.COM. Srl 20,0000 

 

Si procede, infine, al calcolo del punteggio complessivo di ogni concorrente ammesso, sommando il 

punteggio attributo all’offerta tecnica a quello attribuito all’offerta economica, addivenendo al seguente 

risultato: 

N. 

PLICO 

OPERATORE 

ECONOMICO 

PUNTEGGIO 

OFFERTA 

TECNICA 

PUNTEGGIO 

OFFERTA 

ECONOMICA 

PUNTEGGIO 

TOTALE 

1 MT Spa 80,0000 10,6546 90,6546 

2 SER.COM. Srl 51,1916 20,0000 71,1916 

 

Ne scaturisce la seguente graduatoria: 

POSIZIONE IN 

GRADUATORIA 
OPERATORE ECONOMICO 

PUNTEGGIO 

TOTALE 

1^  MT Spa 90,6546 

2^  SER.COM. Srl 71,1916 

 

LA COMMISSIONE 

dà atto che: 

- l’offerta del concorrente collocatosi primo in graduatoria risulta essere quella presentata dall’operatore 

economico MT S.p.A., c.f. 06907290156, con sede legale in Santarcangelo di Romagna (RN) - Via del 

Carpino n. 8, che ha ottenuto il punteggio totale di 90,6546/100 a fronte del ribasso del 1,45% 

sull’importo a base di gara soggetto a ribasso pari ad euro 390.000,00 iva esclusa; 

- il suddetto l’operatore economico ha dichiarato di applicare il contratto collettivo nazionale di lavoro 

indicato al paragrafo 3 del disciplinare di gara ed ha quantificato il proprio costo della manodopera in 

euro 302.650,00, importo superiore a quanto preventivato dall’Unione dei Comuni “Città della Riviera 

del Brenta”; 

- ai sensi di quanto previsto dall’art. 23 del disciplinare di gara, l’offerta non deve essere sottoposta alla 

verifica di congruità, non ricorrendone i presupposti; 

LA COMMISSIONE 

considerato che si applica la c.d. “inversione procedimentale” ex art. 107, comma 3 del D.Lgs. 36/2023, 

procede come indicato al paragrafo 21 del disciplinare di gara comunicando le risultanze al Seggio di gara 

affinché proceda alla verifica del contenuto della busta telematica amministrativa dell’operatore economico 

collocato primo in graduatoria. 

La seduta pubblica termina alle ore 12.19 

PRESIDENTE dott.ssa Belinda Destro                                                                       (firmato digitalmente) 

Copia informatica per consultazione Protocollo N. 9107/2024 del 08/02/2024



 

 

COMMISSARIO dott. Luca Martignon                                                                                  (firmato digitalmente) 

COMMISSARIO sig.ra Stefania Vecchiato                          (firmato digitalmente) 

SEGRETARIO VERBALIZZANTE sig.ra Pierpaola Gazzato                          (firmato digitalmente) 

Copia informatica per consultazione Protocollo N. 9107/2024 del 08/02/2024


